APROVADA
ESTADO DE MATO GROSSO

: SÉVOR [2041
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA e

PS cosd
CNPJ: 03.579.836/0001-80

Sessão. Lil lata ô-

ENCAMINHADA PROJETO DE LEI Nº 002, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. Às comissõaos compete,io.
04 Í 03 b Boo)

Autoriza o Poder Executivo a realizar gasto
Lata: é

f E
com a filiação da Secretaria Municipal de

4 A Sessão Sioltria tu Ds Educação junto a UNDIME-MT.

Art. 1º Fica 0 Poder Executivo Municipal, autorizado a realizar o
investimento no montante de até R$ 2.000,00 (dois mil reais), com a finalidade de cobrir os
custos com a filiação da Secretaria Municipal de Educação à União dos Dirigentes Municipais
de Educação de Mato Grosso - UNDIME-MT.,

artigo anterior, será proveniente da rubrica 07.003.12.122.2026 3.3.90.39.00 — Outros
Serviços de Terceiros € Pessoa Jurídica — Fonte 0100.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Alto Araguaia — MT, 29 de Janeiro de 202 l.
e

pas

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO
Prefeito unicipal

AV. CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP. 78.780-000 - TEL/FAX. (66) 348] — 1165/1006

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA CNPJ: 03.579.836/0001-80

JUSTIFICATIVA mara ç A:
REF: Projeto de Lei nº 002/2021

Sra. Presidente,
Srs. Vereadores,

Mato Grosso - UNDIME-MT,

A UNDIME-MT é uma associação civil sem fins lucrativos, que tem por missão articular, mobilizar e integrar os dirigentes municipais de educação para construir e defender a educação pública com qualidade social. Seus princípios são: democracia que garanta a unidade de ação institucional; afirmação da diversidade e do

Desta forma, a UNDIM E-MT constitui um importante instrumento a todo dirigente municipal de educação, onde dentre outras situações, realiza um excelente trabalho orientativo, fundamental no exercício de suas atividades.

Alto Araguaia - MT; 29 de janeiro de 2021.

| GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO | Prefeito Municipal
nt a”